[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.02.2020
	№
	20-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26.07.2018 №66-па «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», Уставом сельского поселения Сентябрьский:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 11.09.2018 № 103-па «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции от 28.02.2019 № 17-па):
1.1. Приложение 1 и 2 изложить согласно настоящей редакции;
1.2. Добавить пункт 5 следующего содержания:

5. Компенсация стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению предоставляется согласно требованиям, изложенным в Приложении 2 Главы II пункта 6 постановления администрации сельского поселения Сентябрьский от 14.02.2017 № 196-па «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных(ого) кладбищ(а) на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» (с изменениями от 13.02.2020 № 19-па).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения.

Глава поселения                                                                                             А.В. Светлаков
Приложение 1 к

постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 13.02.2020 № 20-па

	    Стоимость услуг, предоставляемых согласно

  гарантированному перечню по погребению,

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего

	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	310,03

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 670,79

	3
	Перевозка тела умершего на

кладбище
	2 226,86

	4
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	3 979,92

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9187,60

Приложение 2 к

постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 13.02.2020 № 20-па

	    Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	310,03

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 670,79

	3
	Перевозка тела умершего на

кладбище
	2 226,86

	4
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	3 979,92

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9187,60